[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 декабря 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1411

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых МО «Верхнекетский район» с элементами межведомственного взаимодействия
В целях реализации Федерального закона  от  27  июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а так же координации мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг  в  муниципальном  образовании «Верхнекетский район» Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых МО «Верхнекетский район» с элементами межведомственного взаимодействия согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике – начальника Управления экономики и финансов С.А.  Альсевич.
Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин
Альсевич С.А.
Приложение 1
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 16 декабря 2011 г.  № 1411
Перечень

перечень муниципальных услуг, предоставляемых МО «Верхнекетский
район» с элементами межведомственного взаимодействия

1. Выдача разрешений и согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

2. Оформление и выдача разрешения на установку рекламной конструкции
3. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

4. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

5. Прием документов и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
6. Прием документов и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

7. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

8. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства